
FAČR | PRAžský PřeboR | 2018 / 2019 1. koLo

sk újezd PRAhA 4

FC PředNÍ koPANINA

Léto, srpen 2018. Startuje nový ročník přeboru. Přejeme si, aby Kopanina do něj vstoupila 
pokropená živou vodou. Recept zná i Tomáš Bláha. Foto: Pavel Jiřík st.

soboTA 
11. sRPNA 2018 
od 17:00 hodIN

hLAvNÍ RozhodČÍ: jAN TIkAL
I. AsIsTeNT:  kAReL kuČeRA
II. AsIsTeNT:  PeTR PoPeLkA
deLegáT uTkáNÍ:  jAN hoRA

Pozvánka na Příští domácí záPas:  
FcPk versus motorlet B, soBota, 25. 8. 2018 od 17:00 hodin

sTAdIóN u dRAhušky
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AkTuALITyFC PŘEDNÍ KOPANINA

■  Vítejte  na  zápase  1.  kola  Pražská 
teplárenská  přeboru  mužů  v  nové  se-
zóně  2018/2019.  Léto  bylo  krásné, 
horké a ještě nekončí. Už je však i čas 
na fotbal jako tradičně v polovině srpna. 
Na stadiónu U Drahušky se nám dnes 
představí  jeden ze čtyř nováčků – tým 
SK Újezd Praha 4. Vítáme hráče, funk-
cionáře  i  fanoušky  našeho  dnešního 
soupeře.

■  Co byste měli vědět o Újezdu Praha 
4? Sídlí na opačném konci města kou-
sek vedle D1, své domácí zápasy hrají 
na  umělé  trávě,  do  přeboru  postoupili 
z  druhého  místa  s  jednobodovou  ztrá-
tou na Podolí, měli pouze dvě porážky 
a nastříleli suverénně nejvíce 108 bra-
nek!!! Po odchodu od nás tam působil 
Tomáš Pešír, který  je  i nadále v kádru 
Újezda pro tuto sezónu.

■  Újezd Praha 4 hraje přebor Prahy po-
prvé v historii. Je to rovněž první vzájem-
né  utkání  obou  soupeřů  v  mistrovské 
soutěži.

■  Kromě Újezdu Praha 4 jsou v soutěži 
další tři nováčci – Hostivař, Vyšehrad B 
a AFK Slavoj Podolí. Tyto týmy nahradily 
sestoupivší  Újezd  nad  Lesy,  Zbraslav, 
Ďáblice a Dolní Chabry. Novým týmem 
v soutěži je také Viktorie Žižkov B, která 
získala  místo  administrativně  po  Hor-
ních Měcholupech.  I pro  letošní  ročník 
platí,  že  vítěz  postupuje  a  čtyři  týmy 
sestoupí.

■  Přední Kopanina se na soutěž měsíc 
připravovala. Sehrála 7 přípravných zá-
pasů, přivedla sedm nových hráčů. Re-
alizační tým je stejný, ambice vyšší než 
osmé místo z minulé sezóny.

■  Novinkou je brzký start rezervy v 1.B 
třídě. Tato soutěž byla svazem rozšířena 
na 16 týmů a béčko tak startuje rovněž 
tento víkend. Na zápas naší  zálohy se 
můžete přijít podívat už zítra, kdy na do-
mácím stadiónu U Drahušky přivítáme 
sousední Bílou Horu.

■  Na  podzim  v  domácím  prostředí 
sehrajeme  osm  zápasů  a  my  věříme, 
že u žádného z nich nebudete chybět. 
Postupně se nám U Drahušky předsta-
ví:  Újezd  Praha  4,  Motorlet  B,  Tempo, 
ČAFC,  Slavoj  Vyšehrad  B,  Královice, 
Vršovice a Braník.

■  Mezi největší favority letošního roční-
ku bookmakeři tipují Třeboradice (vítěz 
minulého ročníku, rozhodl se nepostou-
pit), Tempo, Duklu JM a také zajímavě 
posílené Uhelné sklady. Věříme, že na-
hoře budeme vidět  i Přední Kopaninu, 
pětinásobného vítěze této soutěže.

■  Prázdniny se pomalu chýlí ke konci 
a brzy se rozběhne i mládež. Kopanina 
má šest týmů od minipřípravky po mlad-
ší dorost. Chybí starší dorost, kde bylo 
hráčů málo a doplnili B mužstvo mužů.

■  Kromě zápasů našich týmů můžete 
U Drahušky sledovat také LIVE přenosy 
všech nejlepších evropských lig. Máme 
Digi TV i O2 TV. Během utkání navíc běží 
i LIVE přenos přímo našeho utkání.

■  Vylepšení baru naší klubové restau-
race pomohlo například i větší nabídce 
piv.  Kromě  únětické  desítky  a  dva-
náctky  máme  dále  Plzeň  12,  Březňák 
11,  Chýně  polotmavá  12  a  možnost 
i speciálu.

■  Pokud je vám klub FCPK sympatický 
a chcete se stát jeho součástí, kontak-

tujte náš sekretariát. Hledáme  trenéry 
k  mládeži,  dopisovatele  do  magazínu 
i webových stránek, dobrovolníky na po-
moc při zápasech. Klubová restaurace 
U Drahušky nabízí celosezónní brigádu 
na pomoc v restauraci.

■  Vaším  průvodcem  ve  všech  domá-
cích utkáních je tradičně jako již mnoho 
sezón moderátor Patrik Rokl. Oblíbený 
speaker a populární DJ startuje svůj pro-
gram vždy hodinu před utkáním.

■  Sledujte oficiální web našeho klu-
bu  FCPK.CZ.  Každodenní  zpravodaj-
ství,  fotografie  z  utkání,  rozhovory, 
statistiky a mnoho dalších informací. 
Zařaďte  si  adresu  www.fcpk.cz  do 
vašich  oblíbených!  Pravidelný  servis 
běží  také  na  Facebook  na  adrese 
www.facebook.com/fcpredniko-
panina i Instagramu fc_predni_
kopanina.

FCPK PODPOrujE
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souPIskyDNEŠNÍ SOuPEŘI

FC PředNÍ koPANINA sk újezd PRAhA 4
brankáři:
Jiří Švarc, Josef Mačí, Petr Vácha, Petr Jelínek
obránci:
Tomáš Bláha, Radoslav Melničuk,  
Martin Čihák, Jakub Tržický, David Huleš, 
Matouš Machálek, Václav Janek
záložníci:
Robert Vágner, Jan Řežábek, Ivo Flaks, Roman Graf, Milan 
Cvrček, Tomáš Pechar, Šimon Vik, Matěj Svoboda, David Svatoš
útočníci:
Daniel Urban, Pavel Šultés, Michal Pospíšil
odešli: Pavel Zadina (Libušín), Jakub Sýkora (Hostivař), 
Radim Blažek (pracovně v zahraničí), David Průša (pracovně 
v zahraničí), Jan Levý (B mužstvo), Michal Buzek (B mužstvo), 
Josef Fárka (B mužstvo), Ondřej Kundelásek (zranění 
operace), Martin Kozlík (zranění operace)
Přišli: Pavel Šultés (Černolice), Milan Cvrček, Tomáš Pechar 
(oba ABC Braník), Václav Janek (ČAFC), Josef Mačí (Kratonohy), 
Roman Graf (Hořovicko), David Svatoš (FA Praha)
Realizační tým:
trenér: Daniel Vott
asistent: Stanislav Šírl
vedoucí mužstva: Tomáš Cigánek, Martin Brabec, Šimon Vik
masér: Miroslav Český, Fyzioterapeut: Kaisa Brabcová

brankáři:
Daniel Bojčuk, Jan Fišer, Rudolf Rondzik

obránci:
Martin Přibyl, Vojtěch Krejčí, Martin 
Daňhel, Pavel Papež, Karel Charvát, 
Michael Pospíšil, Jiří Ptáček

záložníci:
Tomáš Podvín, Jan Novák, Tran Huy Nam, Marek Svoboda, 
Ondřej Kantor, Tomáš Pešír, Ondřej Blažek, Radek Pýcha, 
Tomáš Hromádko, Filip Sobota, Tran Huy Hung, 
Ondřej Walter

útočníci:
Zdeněk Hanzlík, Jan Jeřábek, Michal Navrátil, 
Jakub Běhounek

Realizační tým:
trenér: Karel Jeřábek
asistent: Pavel Třešňák
vedoucí mužstva: Jaroslav Mašek
masér: Jiří Stehlík

zdroj: www.sk-ujezdp4.cz

Klubový fotograf: Matěj Kryštof Řešátko
„zachytím sportovní výkony vašich dětí (ostatní dle domluvy)“,

web: mkresatko.wix.com/photo a telefon: 603 343 521 

PoLoČAsová ToMboLA!
Losujeme pět vítězů ze zakoupených vstupenek !!!

radek treml (uprostřed), jeden z pěti vítězů v tombole při posledním zápase minulé 
sezóny FcPk vs Uhelné sklady (16. 6. 2018, foto: matěj kryštof řešátko).

Klubový fotograf: Matěj Kryštof Řešátko
„zachytím sportovní výkony vašich dětí (ostatní dle domluvy)“,

web: mkresatko.wix.com/photo a telefon: 603 343 521 
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FCPk 2018LETNÍ PŘÍPrAVA

Letní soustředění
Sportovní centrum Nymburk, 21. – 23. 7. 2018,
krátké, intenzivní, velmi dobrá účast, vynikající 
podmínky  v  Nymburku.  V  rámci  programu  se-
hráno přátelské utkání s Lysou nad Labem.

sláva Cup 2018

Tým  se  zúčastnil  prvního  ročníku  memoriá-
lu Miloslava Houšky Sláva Cup 2018. Hráno 
v Dobrovízi za účasti dále Admiry, Hořovicka 
a Střešovice. Kopanina obsadila po porážce 
s Hořovickem ve finále druhé místo. Petr Vá-
cha nejlepší střelec turnaje.

Přípravné zápasy
Odehráno  sedm  přípravných  zápasů  včetně 
turnaje Sláva Cup s bilancí: 3-3-1 při skóre: 
37:19.  Výsledky:  Střešovice-FCPK  1:13,  Ho-
řovicko-FCPK  2:1,  Meteor-FCPK  2:0,  Lysá 
nad Labem-FCPK 5:5, Beroun-FCPK 2:7, Tn. 
Rakovník-FCPK 6:2, Zličín-FCPK 1:9.

střelci v letní přípravě
Urban 11, Šultés 7, Graf 5, Vácha 5, Řežábek 
2, Vik 2, Machálek, Cvrček, Vágner, Svatoš, Bo-
ček všichni po 1 brance

změny v kádru

Odešli: Pavel Zadina (Libušín), Jakub Sýkora (Hos-
tivař), Radim Blažek (pracovně v zahraničí), David 
Průša  (pracovně  v  zahraničí),  Jan  Levý  (B  muž-
stvo),  Michal  Buzek  (B  mužstvo),  Josef  Fárka 
(B  mužstvo),  Ondřej  Kundelásek  (zranění  opera-
ce), Martin Kozlík (zranění operace)

Přišli:  Pavel  Šultés  (Černolice),  Milan  Cvrček, 
Tomáš  Pechar  (oba  ABC  Braník),  Václav  Janek 
(ČAFC), Josef Mačí (Kratonohy), Roman Graf (Ho-
řovicko), David Svatoš (FA Praha)

Tréninky
Trénovalo  se  3-4  týdně  v  kombinaci  tréninkových 
prostor – Kněževes hřiště, Přední Kopanina les + 
regenerace, Černolice hřiště.

Pavel Šultés a Daniel Urban, dva nejlepší střel-
ci letní přípravy

Roman Graf, jeden z nových hráčů přišel z Hořovicka

Petr Jelínek přebírá cenu za 2. místo  
od Martina Zendulky



6

Přední kopanina doplnila a vyhlíží 
start s újezdem. uzdravený kanonýr 
urban nabírá střeleckou formu.

kdepak šťastná sed-
mička. s tím na Přední 
kopanině neuspějete. 
Tam frčí jako šťastné 
číslo osm. však také 
první tým i rezerva skon-
čily v uplynulé sezoně 
právě na téhle příčce. 
„Ale chtěli bychom výš. 

z poslední čtyřech sezón jsme dvakrát přebor 
vyhráli a jednou hráli divizi. Chceme zase vy-
hrávat,“ přeje si šéf klubu Tomáš Cigánek. Tým 
povede i nadále trenér daniel vott.

Mluvíte o plánech na lepší umístění. Jak se 
tedy vydařila příprava?
Všechno  se  zvládlo  dle  plánu,  včetně  třídenního 
soustředění v Nymburce, tam jsme našli bezvadné 
podmínky. Jinak jsme kombinovali fyzickou přípra-
vu v kopaninském lese s tréninky na hřišti v neda-
leké Kněževsi, kde jsme spokojeni. Nechyběla ani 
regenerace v domácím areálu U Drahušky.

Došlo během léta k zásadnějšímu posílení 
kádru?
Kádr jsme doplnili. Přišel Pavel Šultés, hráč s ligo-
vými zkušenostmi, dvojice Cvrček a Pechar z Bra-
níka  to  jsou  zkušení  hráči,  z  Hořovicka  přichází 
Graf o kterého jsme již dříve usilovali. Do branky 
nás  doplnil  Josef  Mačí  z  Kratonoh  a  na  sbírání 
zkušeností se dostal do kádru mladík Svatoš z FA 
Praha a z naší mládeže Matěj Svoboda. Také jsme 
museli dotáhnout dvojici Vágner – Machálek, kteří 
byli jen zapůjčeni a to se povedlo. Doplnění týmu 
vypadá pro fanoušky na papíře zajímavě, teď aby 
si to sedlo a hrálo.

Nejvýraznějším jménem mezi nově příchozí-
mi je Pavel Šultés. Co si od něj slibujete?
Šulty je zkušený hráč do ofenzivy, vždyť hrál ligu. 
Věříme, že spolu s Urbanem vytvoří tandem, který 
se bude hůř bránit než když tam byl osamocený 
Urbi.  Tahle  dvojice  by  mohla  divákům  předvést 
hodně zajímavého. Škoda, že Pavel hned na úvod 
bude chybět, protože si bude plnit reprezentační 
povinnosti v malém fotbale.

Na jaře jste kanonýra Urbana postrádali. Už 
je fit?
Po  půlročním  zranění  regeneroval  individuálně 
a od začátku přípravy se zapojil i s týmem. Samo-
zřejmě musí dohánět výpadek, ale dobrá zpráva 
určitě je, že celkem dal v přípravě 11 branek, tak-
že gólový apetit pořád má. Je to náš klíčový hráč 
a jeho góly nám moc chyběly. Přejeme si společně 
s  fanoušky,  aby  v  této  sezóně  zase  rozdával  ra-
dost.

A co nějaké odchody. Rozhodl se někdo na 
Kopanině skončit?
Sýkora  bude  nově  působit  v  týmu  přeborového 
nováčka v Hostivaři a Zadina odešel do Libušína. 
Buzek  s  Levým  přešli  do  béčka,  Blažek  a  Průša 
jsou pracovně v  zahraničí dlouhodobě. Kundelá-
sek musí na operaci. K tomu se zatím nezapojili 
ani Čihák a kapitán Melničuk, které trápí zranění 
ještě z minulé sezóny, což je pro nás velmi nepří-
jemné.

Pokračuje zkušený Michal Pospíšil?
Michal  je  celý  srpen  v  zahraničí,  ale  po  návratu 
avizoval  svůj  zájem  pokračovat  i  v  této  sezóně 
a připojí se k týmu. 

Z přeboru budou opět sestupovat čtyři celky. 
I díky tomu byla uplynulá sezona hodně napí-
navá až do konce. Jaké jsou ambice vašeho 
týmu?
Každá sezóna má svůj historický zápis, užili  jsme 
si i tu minulou, ale sportovně bychom v té nadchá-
zející chtěli dopadnout  lépe. Je to mozaika – stá-
vající kádr, dobré posílení, kvalitní tréninky a dobrá 
účast,  zranění  hráčů,  absence  klíčových  hráčů… 
Musíte jít všemu naproti a mít  i trochu štěstí. Ka-
ždopádně už se všichni těšíme, až přebor začne. 

Na úvod přivítáte ambiciozního nováčka 
z Újezdu Praha 4, který v minulé sezoně pro-
hrál jen dva zápasy...
Myslím,  že nás hned na začátek nás čeká šlágr 
a budeme rádi, když se přijdou na Přední Kopani-
nu fanoušci podívat. Snažíme se, aby hřiště bylo 
i přes ta velká vedra na zápas dobře připravené. 
Uděláme maximum, abychom všechny naše příz-
nivce potěšili dobrým fotbalem i výsledkem.

Zdroj: www.fotbalpraha.cz,
René Machálek, aktualizováno

ToMáš CIgáNekrOZHOVOr
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ky. Zveme všechny fanoušky, a to nejen ty z Újezdu, 
by se přišli na tyhle dvojzápasy podívat.

Na svém stadionu máte hřiště s umělým po-
vrchem. Nebyl to problém při jednání s nový-
mi hráči? 
Nestalo se mi, že by některý z hráčů nechtěl jít do 
Újezdu  kvůli  umělce.  Nevnímám  hřiště  s  umělým 
povrchem jako nějaký handicap. Je sice starší, ale 
kvalitní, navíc se dá jako jedno z mála kropit. Před 
zápasy  doma  budeme  trénovat  v  našem  areálu, 
před zápasy venku na přírodní trávě v Dobřejovicích. 
Zároveň pracujeme na tom, abychom co nejdříve vy-
budovali vlastní hřiště s přírodním povrchem. Jedna 
varianta je přímo v našem areálu, druhá varianta je 
mimo něj. Ale travnaté hřiště chceme.

Jste před startem přeboru nervózní?
Kádru i realizačnímu týmu věřím, nálada je příjem-
ná a všichni jsme plní očekávání, co přinese hned 
první zápas na Přední Kopanině a následný domá-
cí  duel  proti  Královicím.  Připravujeme  se  poctivě 
a jsme natěšení, až se poprvé kopne do míče.

Jak jste spokojený s letní přípravou?
Co se týče výsledků, jsme spokojení. Chtěli jsme 
hrát  se  soupeři  ze  středních  Čech,  což  nám  vy-
šlo.  S  Hvozdnicí  jsme  sice  prohráli  1:4,  ale  aniž 
bych chtěl znevažovat ostatní celky, byl to nejtěžší 
protivník a hrál se velmi dobrý fotbal. Dále  jsme 
porazili  2:1  Libušín,  Admiru  B  2:0,  Ďáblice  7:2 
a  Jesenici  5:0.  Na  papíře  to  vypadá  dobře,  ale 
neskáčeme dva metry vysoko. Mistráky jsou o ně-
čem jiném, jsme na zemi. A to i proto, že se nám 
v létě úplně nedařilo mít tým pohromadě tak, jak 
bychom si představovali. Z různých důvodů jsme 
ani v jednom zápase nenastoupili kompletní, ale 
tyhle problémy má na téhle úrovni asi každý.

Do klubu jste přešel po dlouhých letech 
v Horních Měcholupech, vykonáváte funkci 
sportovního ředitele. Můžete přiblížit náplň 
vaší práce?
Mám na starosti kompletní sportovní chod klubu 
od mládeže až po A-tým. O činnosti prvního týmu 
už mám, myslím, dobrý přehled, ještě se chci víc 
seznámit  se  vším  ohledně  béčka,  pro  které  už 
jsem pomáhal sehnat nějaké posily. Postupně se 
zapracovávám a mám radost, že mi Újezd umožnil 
dělat  to, co mi sedí nejvíce – tedy být co nejblíž 
mužstvům a podílet se na sportovní stránce.

Zdroj: www.fotbalpraha.cz,
Radim Trusina

Chceme se stát tradičním účastníkem 
přeboru, říká sportovní ředitel jindra

s čím vstoupí újezd 
Praha 4 do Pražská 
teplárenská přeboru? 
Pár hodin před začát-
kem sezony, která 
bude pro náš klub his-
torická tím, že si po-
prvé zahraje nejvyšší 
metropolitní soutěž, 

mluví o nejzásadnějších novinkách sportov-
ní ředitel jiří jindra.

Jak se změnil Újezd po postupu do přeboru?
V  první  řadě  je  třeba  říct,  že  je  to  první  postup 
Újezdu  do  přeboru,  čehož  si  v  klubu  neskutečně 
vážíme a přistupujeme k soutěži s velkou pokorou. 
Už na konci minulé sezony jsme řešili, jaké změny 
v kádru uděláme. Byla to zásadní otázka i směrem 
do budoucnosti. Padlo rozhodnutí, že zásadní a ra-
dikální  řez  dělat  nebudeme,  zároveň  jsme  dobře 
věděli, na kterých místech sestavy máme největší 
bolesti a podle toho jsme se v létě zachovali.

Jaké se tedy udály pohyby v hráčském kádru?
Odešel jen Ptáček do Královic, jinak jsme přivedli tři 
ze čtyř vytipovaných hráčů. Nově jsou u nás obrán-
ce Daniel Valeš, který naposledy působil v Braníku, 
záložník Ondřej Vrabec z Úval a útočník  Jiří Dole-
žel z Horních Měcholup. Obecně chceme přivádět 
mladší hráče, kteří budou mít chuť za Újezd hrát, 
a my je budeme postupně zapracovávat do týmu.

Jaké ambice může Újezd v přeboru mít?
Já i trenér Karel Jeřábek máme s touto soutěží po-
měrně bohaté zkušenosti, takže víme, jak náročná 
sezona  je  před  námi.  Uvidíme,  jak  se  nám  podaří 
odstartovat. Myslím, že máme věkově velmi dobře 
poskládané mužstvo, jsou tam mladí kluci, ale také 
velmi zkušení. Řeknu to tak, že nechceme být v pře-
boru pouze na rok, ale máme ambici dostat se ke 
klubům, které jsou tradičními účastníky této soutě-
že. Rádi bychom se k nim připojili. Dalším úkolem 
pro nás je, abychom co nejvíc přiblížili B-tým k A-tý-
mu, takže chceme rezervu posunout z II. třídy do I. B 
třídy. S tím souvisí také změna hracího času. A-tým 
bude nově hrát domácí zápasy v sobotu dopoledne, 
na což naváže béčko s výkopem ve 14 hodin. Hráči, 
kteří nenastoupí v prvním utkání, posílí B-tým. Je to 
nezbytný krok k větší provázanosti mezi oběma cel-
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Hráči béčka a Pardálů vyrazili na soustředění 
do Zduchovic z Prahy na kole – 70 km

Mezinárodní zápas rezervy proti americkému výběru Concordia College skončil těsnou 
prohrou 2:3. Hráno v Dobrovízi

Přes léto A mužstvo trénovalo a hrálo v Kněževsi. 
Domácí trávník odpočíval po prořezu a dosetí
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Petr Vácha se ukázal jako skvělý univerzál 
a stal se nejlepším střelcem letního poháru 
Sláva Cup 2018

Oprava trávníku obsahovala i položení koberců 
v brankovištích

Prořez a dosetí zajistila tradičně firma 
Teskahor pana Karla Horčíka

Letošní léto bylo potřeba opravdu hodně 
kropit. Byly to tropy.

Jeden z přípravných zápasů áčka se konal 
v Karlštejně. Kopanina zde porazila Beroun 7:2
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Posila pro nováčka přeboru: 
za újezd Praha 4 bude hrát 
záložník vrabec

Nová výzva přišla 
trochu nečekaně. 
záložník ondřej 
vrabec, syn šesti-
násobného mistra 
Československa 
se spartou Petra 

vrabce, se jí ale okamžitě chopil. 
v létě se stal posilou újezdu Praha 
4, který je jedním z nováčků v Praž-
ská teplárenská přeboru. „Chci 
vyhrát každý zápas, s ničím jiným 
do toho nemůžeme jít,“ má jasno 
vrabec.

Proč jste se po konci v Úvalech rozho-
dl zrovna pro Újezd Praha 4?
Nabídek bylo víc, to je pravda. Ale zásad-
ní  roli  sehrály  dva  faktory.  Jednak  mám 
Újezd  blízko  a  cestování  tam  je  pro  mě 
příjemné. No a potom osoba trenéra Kar-
la Jeřábka, se kterým se znám já i táta už 
hrozně dlouho. Vím, co od něj mohu čekat 
a že má velké ambice.

Táta vám tedy přesun o soutěž níž 
schválil?
Tohle  nechává  vyloženě  na  mně,  neměl 
s tím žádný problém. Navíc jak jsem říkal, 
s trenérem Jeřábkem se dobře zná.

Zapadnutí do týmu proběhlo bez pro-
blémů?
Jasně, všechno klape dobře. S některými 
hráči už jsem se znal, s ostatními jsem se 
rychle poznal. Ale to nejdůležitější se uká-

že až na hřišti. Tam musíme působit jako 
jeden tým.

Pojďme tedy na hřiště. Je něco, na co 
jste si musel v novém týmu zvykat?
Tak  především  hraju  na  trochu  jiné  pozi-
ci, čímž se samozřejmě změnilo  i mnoho 
mých úkolů. V Úvalech jsem hrál na pod-
hrotu, v Újezdu zatím nejčastěji na pozici 
středního  záložníka.  Tím  pádem  musím 
více  pomáhat  v  defenzivě.  Ale  nemám 
s tím problém. Myslím, že příprava proběh-
la dobře a už se těšíme na sezonu.

S jakými cíli do nové sezony jdete?
Určitě si musíme dávat nejvyšší cíle, jinak 
to nejde. Chci vyhrát každý zápas. Musíme 
vždy respektovat soupeře, to je jasná věc, 
ale do každého utkání půjdeme s tím, že 
chceme vyhrát. Nikdy nemůžeme být spo-
kojení s tím, že prohrajeme.

A co nějaké osobní cíle?
Neříkám si před sezonou, kolik bych měl dát 
gólů  nebo  na  kolik  nahrát.  Mým  cílem  je, 
aby mě fotbal bavil. A bude mě bavit, pokud 
budeme vyhrávat. Když se bude dařit týmu, 
budu  šťastný  já  i  všichni  okolo.  Věřím,  že 
když se nám vyhnou zranění, bude to dobré.

V prvním kole jedete na půdu ambici-
ózní Přední Kopaniny. Co od zápasu 
čekáte?
Určitě to bude ohromně těžké, Přední Kopa-
nina má v kádru zkušené hráče, kteří hráli 
ve  vyšších  soutěžích.  Navíc  nikdo  nechce 
prohrát první domácí zápas. My se ale po-
kusíme vyhrát. Na nic jiného teď nemyslíme.

Zdroj: www.fotbalpraha.cz,
Tomáš Podvín
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Představení sk újezd Praha 4

SK Újezd Praha 4, z.s. je sportovní organi-
zací, která od svého založení v roce 1937 
nikdy nezměnila své působiště a stávající 
areál je pořád na místě, kde ho vybudovali 
jeho zakladatelé. 

Klubové barvy jsou modrá a bílá

Prezidentem klubu je JUDr. Zdeněk Kram-
pera

historie klubu
V roce 1937 se konala historicky první usta-
vující schůze, na které se sešlo 28 členů, 
kteří  založili  dnešní  Sportovní  klub  Újezd 
Praha 4. Byl zvolen devítičlenný výbor klu-
bu a historicky prvním předsedou klubu byl 
zvolen újezdský rodák pan Václav Mračno. 
Prvořadým úkolem pro nově zvolený výbor 
bylo  zajištění  a  vybudování  hřiště.  Poze-
mek  „U  louže“  pronajal  pan  Antonín  Pro-
cházka.  Velkou  pomoc  poskytl  mecenáš 
klubu a jeho místopředseda pan František 
Srba, hostinský v Újezdě, který poskytl ná-
hradu panu Procházkovi za tento pozemek 
a dokonce se zavázal tento náhradní poze-
mek, pokud bude po ovse, i vyhnojiti.

V červenci 1937 podal výbor přihlášku za 
člena  Středočeské  župy  fotbalové,  splnil 
všechny podmínky a SK Újezd byl zařazen 
do oddělení A soutěže okresu Říčany. 

Historicky  první  přátelský  zápas  však  se-
hrál  SK  Újezd  v  sousedních  Průhonicích 
s  místní  Čechií  Průhonice.  Zápas  měl 
všechny znaky rivality obou vesnic a nako-
nec skončil remízou 3 : 3. 

Hřiště bylo slavnostně otevřeno 22 srpna 
1937  a  k  prvnímu  oficiálnímu  utkání  na 

domácí  půdě  jsme  si  pozvali  naše  rivaly 
z  Průhonic.  Byl  to  velice  prestižní  zápas. 
Průhonice přijely  se všemi svými hvězda-
mi,  zatímco  Újezd  byl  v  úzkých.  Jeho  klí-
čoví hráči neměli  ještě  vyřešený přestup. 
Podle toho také dopadl výsledek, prohráli 
jsme 0 : 4. Historické zápisy ovšem praví, 
že proti borcům z Průhonic nastoupily  za 
Újezd „ děti sotva škole odrostlí“. Vítězství 
dosažené proti dětem prý průhonické ne-
mohlo ani těšit. 

Od první sezóny 1937/38 sehrálo muž-
stvo  SK  Újezd  řadu  mistrovských  i  přá-
telských  utkání  a  s  malou  přestávkou 
v  letech  1960-  64  se  pravidelně  obje-
vovalo  v  soutěžích  středočeské  fotba-
lové  župy  a  jejích  nástupců  fotbalové 
organizace. Za jedno z nejúspěšnějších 
období újezdského fotbalu můžeme po-
važovat  konec  devadesátých  let,  kdy 
mužstvo  pod  vedením  legendy  Česko-
slovenského  fotbalu,  internacionála 
ing. Václava Maška prakticky každý rok 
postupovalo  a  stalo  se  účastníkem  1A 
třídy pražského fotbalového svazu. V té 
době  nastupovala  v  našem  mužstvu 
řada  vynikajících  fotbalistů  např.  Jaro-
slav  Mašek,  Jaroslav  Nykl,  Milan  Hruš-
ka, Milan Hasil, bratři Kuruczové,  Josef 
Omcirk a další.

Po roce 1989, kdy se v České republice vý-
razně změnily společenské poměry a kdy 
výkonnostní fotbal a sport vůbec ustoupil 
do pozadí zájmu lidí a  institucí, SK Újezd 
nezanikl  a  díky  obětavé  práci  některých 
členů  výboru  pokračoval  dál  ve  své  čin-
nosti  a  udržel  svoji  sportovní  výkonnost 
prakticky dodnes. 

zdroj: www.sk-ujezdp4.cz
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sezóNA 2017/18KONEČNÉ TAbuLKy TýMů FCPK

Muži A – přebor Prahy
1. SK Třeboradice 30 21 7 2 90 : 43 70
2. FK Dukla Jižní Město 30 19 1 10 86 : 47 58
3. FK Admira Praha B 30 15 9 6 52 : 35 54
4. SK Horní Měcholupy 30 14 6 10 53 : 42 48
5. FC Tempo 30 13 8 9 56 : 54 47
6. SK Uhelné sklady Praha 30 11 9 10 57 : 50 42
7. Sokol Královice 30 11 9 10 52 : 56 42
8. FCPk 30 10 8 12 47 : 54 38
9. SK Union Vršovice 30 9 11 10 37 : 46 38

10. SK Motorlet Praha B 30 11 5 14 41 : 60 38
11. ABC Braník 30 9 9 12 58 : 50 36
12. ČAFC Praha 30 10 6 14 43 : 65 36
13. SK Zbraslav 30 8 9 13 37 : 49 33
14. SK Citadel Dolní Chabry 30 8 7 15 46 : 71 31
15. FK Újezd nad Lesy 30 7 5 18 30 : 47 26
16. SK Ďáblice 30 6 7 17 57 : 73 25

Muži b – 1.b třída/skup. A
1. SK Střešovice 1911 B 26 22 1 3 107 : 35 67
2. Sokol Nebušice 26 19 1 6 93 : 40 58
3. SK Aritma Praha B 26 17 3 6 81 : 30 54
4. Olympia Radotín B 26 14 3 9 70 : 47 45
5. AFK Slavoj Podolí Praha B 26 13 5 8 54 : 48 44
6. Sokol Stodůlky B 26 12 4 10 60 : 45 40
7. FC Miškovice 26 13 1 12 70 : 62 40
8. FCPk b 26 11 0 15 54 : 79 33
9. Slovan Bohnice B 26 9 5 12 41 : 51 32

10. FK Řeporyje-Praha 5 26 8 5 13 48 : 56 29
11. FC Zličín B 26 8 4 14 45 : 67 28
12. SK Čechie Smíchov 26 7 6 13 50 : 63 27
13. AFK Slavia Malešice 26 5 3 18 44 : 103 18
14. TJ SK Satalice 26 2 3 21 40 : 131   9

starší dorost – přebor Prahy
1. SK Union Vršovice 22 18 3 1 96 : 22 57
2. ČAFC Praha 22 16 3 3 77 : 39 51
3. SK Zbraslav 22 14 3 5 55 : 25 45
4. FCPk (u18) 22 10 7 5 47 : 41 37
5. ABC Braník 22 11 3 8 42 : 36 36
6. SK Libuš 22 10 4 8 47 : 49 34
7. Slovan Bohnice 22 10 2 10 45 : 53 32
8. Loko Vltavín a.s. 22 7 3 12 50 : 54 24
9. SK Ďáblice 22 6 5 11 44 : 38 23

10. Sokol Stodůlky 22 3 5 14 22 : 57 14
11. Fotbalová akademie Praha 22 3 4 15 28 : 57 13
12. SK Čechie Smíchov 22 1 4 17 26 : 108   7

Mladší dorost – přebor Prahy
1. SK Union Vršovice 22 19 1 2 91 : 13 58
2. FC Háje Jižní Město 22 14 2 6 60 : 41 44
3. FK Dukla Jižní Město 22 14 1 7 83 : 38 43
4. ABC Braník 22 12 5 5 50 : 31 41
5. Loko Vltavín a.s. 22 12 2 8 54 : 37 38
6. SK Ďáblice 22 11 3 8 65 : 54 36
7. FC Zličín 22 8 7 7 36 : 36 31
8. TJ Praga Praha 22 7 3 12 36 : 65 24
9. TJ Sokol Kolovraty 22 5 5 12 33 : 51 20

10. SK Libuš 22 5 2 15 32 : 80 17
11. FCPk (u16) 22 4 3 15 31 : 60 15
12. FK Újezd nad Lesy 22 3 2 17 26 : 91 11

starší žáci Přebor Prahy
1. AFK Slavoj Podolí Praha 22 20 1 1 108 : 14 61
2. SK Libuš 22 18 1 3 115 : 25 55
3. FK Dukla Jižní Město 22 15 4 3 86 : 33 49
4. FK Dukla Praha C 22 13 1 8 108 : 49 40
5. FCPk (u14) 22 12 2 8 59 : 39 38
6. SK Union Vršovice 22 8 4 10 49 : 47 28
7. SK Motorlet Praha C 22 9 1 12 62 : 70 28
8. TJ Praga Praha 22 7 5 10 54 : 54 26
9. FK Újezd nad Lesy 22 7 1 14 51 : 84 22

10. SK Ďáblice 22 5 1 16 41 : 93 16
11. Fotbalová akademie Praha 22 4 1 17 38 : 148 13
12. ČAFC Praha 22 3 0 19 26 : 141   9

starší žáci b – 2. třídy/skup. b
1. FC Zličín B 20 17 1 2 101 : 34 52
2. FCPk b (u14) 20 12 2 6 72 : 26 38
3. TJ Ruzyně 20 8 3 9 33 : 53 27
4. Slavoj Suchdol 20 7 5 8 49 : 55 26
5. 1. FC Barrandov 20 8 0 12 43 : 69 24
6. SK Čechie Smíchov 20 2 1 17 24 : 85   7

Mladší žáci A – 1.třída/skup. b
1. Sokol Stodůlky 22 21 0 1 150 : 23 63
2. SK Ďáblice 22 19 0 3 142 : 54 57
3. FCPk (u12) 22 14 1 7 103 : 72 43
4. FK Meteor Praha VIII C 22 13 1 8 120 : 58 40
5. Sokol Řepy 22 13 1 8 131 : 74 40
6. SK Zbraslav 22 13 1 8 97 : 64 40
7. Fotbalová akademie Praha 22 9 1 12 98 : 75 28
8. FAA Zbura B 22 8 2 12 96 : 145 26
9. SK Střešovice 1911 B 22 6 1 15 69 : 171 19

10. SK Aritma Praha C 22 4 2 16 48 : 115 14
11. Spartak Kbely 22 4 1 17 42 : 121 13
12. Olympia Radotín B 22 2 1 19 53 : 177   7

starší přípravka
1. SK Ďáblice 22 22 0 0 621 : 164 66
2. SK Zbraslav 22 17 1 4 451 : 269 52
3. SK Union Vršovice 22 17 0 5 518 : 271 51
4. FK Slavoj Vyšehrad 22 13 1 8 502 : 399 40
5. FK Újezd nad Lesy 22 11 1 10 399 : 421 34
6. FCPk (u10) 22 10 0 12 356 : 425 30
7. Junior Praha 22 9 0 13 389 : 450 27
8. FASA Praha 22 8 0 14 416 : 490 24
9. SK Střešovice 1911 22 7 2 13 346 : 469 23

10. Sokol Dolní Počernice 22 6 2 14 330 : 444 20
11. TJ Sokol Kolovraty 22 4 1 17 340 : 581 13
12. SK Hostivař 22 4 0 18 293 : 578 12

Mladší přípravka
1. 1999 Praha 18 14 1 3 531 : 356 43
2. SK Střešovice 1911 18 12 1 5 497 : 357 37
3. FC Tempo 18 12 1 5 549 : 457 37
4. SK Hostivař 18 12 0 6 463 : 356 36
5. Sokol Dolní Počernice 18 9 1 8 437 : 435 28
6. SK Union Vršovice 18 8 1 9 379 : 409 25
7. FCPk (u8) 18 7 0 11 370 : 460 21
8. FASA Praha 18 6 0 12 403 : 511 18
9. TJ Sokol Kolovraty 18 4 1 13 394 : 540 13

10. FK Újezd nad Lesy 18 3 0 15 305 : 447   9
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HLAVNÍ PArTNEŘI

PArTNEŘI

VýHrADNÍ DODAVATELÉ

SPOLuPrACujEME

Jiří Čepela  jiri.cepela@centrum.cz
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Poznejte španělská vína a 
delikatesy na www wine deli cz  Poznejte  

    španělská vína  
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